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REPUBLIKA E SHQIPERISI
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri

Tirang, mé&cs /2 /2011

Lénda: Rekomandim pér Coca-Cola Bottling Shqipéria Sh.p.k.

REKOMANDIM

Nr. /&5 daté 05/ /2)2047

Mbéshtetur né Ligjin nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e strukturés
organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve t& punés t& zyrés sé¢ Komisionerit pér mbrojtjen e
t¢ dhénave personale”, pas shqyrtimit t& relacionit t& Drejtorisé sé Inspektimit né ngarkim t&
kontrolluesit, Coca-Cola Bottling Shqipéria Sh.p.k,

KONSTATOVA

ME daté 21/11/2011, nga grupi i inspektimit t& Zyrés sé Komisionerit &shté zhvilluar kontrolli
administrativ prané kontrolluesit, Coca-Cola Bottling Shqipéria Sh.p.k, me cilésing si
kontrollues q¢ mbledh dhe pérpunon t& dhéna personale né ushtrim t& qéllimit dhe aktivitetit
té tij, me objekt:

Verifikimi i zbatimit té Rekomandimit Nr.18/3 prot., daté 17.11.2010, té vendosur nga
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, né ngarkim té kontrolluesit Coca-Cola
Bottling Shqipéria Sh.p.k.

Komisioneri “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” pasi shqyrtoi procesverbalin e
kontrollit administrativ t& mbajtur me kété rast si dhe provat e administruara, véren se:

Me Rekomandimin Nr.18/3, datg 17.11.1010, ju &shté kérkuar t& hartoni njé rregullore té&
vecanté, ose t& pérfshinit né Rregulloren tuaj t¢ Brendshme, dispozita ose rregulla qé
sigurojn€ mbrojtjen e t& dhénave personale, mbledhjen dhe pérpunimin e tyre, duke
parashikuar edhe kohézgjatjen e ruajtjes dhe mbajtjes sé kétyre t& dhénave, si mé poshts:

Té hartohet rregullore e brendshme pér mbrojtien e té dhénave personale dhe
konfidencialitetin ose né rregulloren ekzistuese té pérfshihet njé rubriké né lidhje me
mbrojtjen e té dhénave personale ku té parashikohet edhe kohézgjatja e mbajtjes sé té
dhénave personale, sipas qéllimit pér té cilin ato jané grumbulluar, duke zbatuar kérkesat e
neneve 5, 27 dhe 28 té Ligjit Nr. 9887 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”.
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40 piké e Rekomandimit, ishte realizuar pjesérisht, pasi ju kishit hartuar rubrikén e vecanté
né rregulloren e kompanisé, por nuk Kkishit parashikuar kohézgjatjen e mbajtjes sé té
dhénave personale, sipas géllimit pér té cilin ato jan€ grumbulluar.

Nga kontrolli administrativ i ushtruar prej Drejtorisé sé¢ Hetim Inspektimit mbi pérmbushjen e
Rekomandimit Nr.18/3, daté¢ 17.11.1010, t¢ Komisionerit pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave
Personale, prané kompanisé tuaj mé daté 21.11.2011, &shté konstatuar se nuk keni zbatuar
plotésisht detyrimin ligjor té sipérpérmendur.

Pér sa mé sipér, né zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32, t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale”, si dhe 107-109 t& Kodit t& Progedurave Administrative:

REKOMANDOJ

1. Né rubrikén pér mbrojtjen e té dhénave personale, pjesé e Rregullores sé
Brendshme té kontrolluesit Coca-Cola Bottling Shqipéria Sh.p.k., té
parashikohet kohézgjatja e mbajtjes sé té dhénave personale, sipas qéllimit pér
té cilin ato jané grumbulluar, duke zbatuar kérkesat e neneve 5, 27 dhe 28 té
Ligjit Nr. 9887 “Pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave Personale”.

2. Kryerja e kétij detyrimi té réndésishém qé ju ngarkon ligji, té kryhet brenda njé
afati kohor prej 5 (pesé) ditésh.

3. Me kalimin e kétij afati né rast mospérmbushjeje té kétij detyrimi, Komisioneri
vepron sipas neni 30, pika 2, t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “ P&r mbrojtjen e
té dhénave personale ”Komisioneri né rast shkeljesh serioze té pérséritura ose té
géllimshme té ligjit nga njé kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastet e

pérséritura té moszbatimit té_rekomandimeve té tij, vepron sipas nenit 39 té kétij
ligji dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin

e Ministrave”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

KOMISIONERI

FLORA GABEJ (POGACE)
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